

انتشار فهرست پردرآمدترین فوتبالیست‌های دنیا در سال ۲۰۲۰

# مسی به رونالدو رسید



سیامک خاجی  
روزنامه‌نگار

لیونل مسی براساس اعلام مجله فوربس به‌عنوان دومین بازیکن میلیاردی تاریخ فوتبال معرفی شد. ستاره آرژانتینی بارسولونا که در هفته‌های گذشته اخبار مربوط به جدایی احتمالی‌اش از این باشگاه تبدیل به خبر داغ رسانه‌های سراسر دنیا شده بود، حال بار دیگر در صدر اخبار قرار گرفته است. پیش از این، کریس رونالدو نخستین بازیکنی بود که به مرز یک میلیارد دلار درآمد در دوران ورزشی‌اش رسیده بود و حالا مسی هم به این رکورد رسیده است. او در سال ۲۰۲۰ بالغ بر ۱۲۶ میلیون دلار درآمد داشته که شامل ۹۲ میلیون دلار دستمزد و ۳۴ میلیون دلار درآمدی جانبی‌اش از قراردادهای تبلیغاتی و سایر فعالیت‌های اقتصادی بوده است.

## لیونل مسی (۱۲۶ میلیون دلار)

مسی سرانجام تصمیم گرفت در بارسا بماند و در فصل جدید به کاتالان‌ها کمک کند تا فصل کابوس‌وار گذشته را که بدون کسب حتی یک جام به پایان رسید، فراموش کنند. البته او در صورت جدایی احتمالی مجبور بود بخشی از دستمزد خود را در تیم جدیدش کاهش دهد و این مساله موجب کاهش درآمدش از فوتبال می‌شد. ستاره آرژانتینی در کنار فوتبال چند قرارداد تبلیغاتی نیز با کمپانی‌هایی نظیر آدیداس و پیسی دارد که از این بخش نیز درآمدزایی خوبی انجام می‌دهد.

## کریس رونالدو (۱۱۷ میلیون دلار)

در رتبه دوم این فهرست نام کریس رونالدو دیده می‌شود. بازیکنی که در ۳۵ سالگی همچنان پولساز است و امسال ۱۱۷ میلیون دلار به جمع دارایی‌هایش اضافه شده است. او با مجموع ۴۵۷ میلیون دنبال‌کننده، پرطرفدارترین ورزشکار در شبکه‌های اجتماعی است و در کنار فوتبال با شرکت‌های نایکی و هربالایف نیز قرارداد همکاری دارد. رونالدو امسال سومین فصل حضور در یونیتوس را تجربه می‌کند و با شرایط بدنی خوبی که دارد احتمالاً چند سال دیگر در فوتبال حضور خواهد داشت. حقوق سالیانه این ستاره پرتغالی حدود ۷۰ میلیون دلار است که با توجه به سن او عدد بالایی محسوب می‌شود. با این حال او هنوز هم یکی از بازیکنان بزرگ دنیای فوتبال است و طبیعی است که یونیتوس برای حفظ او مجبور به پرداخت چنین دستمزدی شود. قرارداد رونالدو با نایکی مادام‌العمر است و این بازیکن در مجموع از تمامی فعالیت‌های اقتصادی و اسپانسرهایش ۴۷ میلیون دلار می‌گیرد که رقم بسیار بالایی در سال است.

## نیمار (۹۶ میلیون دلار)

در رتبه سوم این فهرست نام نیمار، ستاره برزیلی و البته جنجالی پاری‌س ژرمن دیده می‌شود. او در سال ۲۰۱۷ و با جدایی از بارسا دستمزد خود را چهار برابر کرد و به این ترتیب سالی ۷۸ میلیون یورو درآمد تنها از طریق فوتبال دارد. به این ترتیب با توجه به انتقال ۲۶۳ میلیون دلاری او در سال ۲۰۱۷، پاریسی‌ها برای داشتن او مبلغی حدود ۶۰۰ میلیون دلار خرج کرده‌اند. با این حال آنها هنوز در کسب موفقیت در رقابت‌های اروپایی ناکام بوده‌اند و البته فصل پیش تا نزدیکی فتح لیگ قهرمانان پیش رفتند اما در فینال شکست خوردند. قرارداد نیمار با کمپانی نایکی در تابستان امسال به پایان رسید و این بار پوما بود که موفق شد با این ستاره تکنیکی قرارداد جدیدی امضا کند. نیمار

فصل جدید لیگ فرانسه را هم با جنجال شروع کرده و درگیری اخیر او با آلورو گونزالز، بازیکن مarseille در جریان دیدار دو تیم که به اخراج او انجامید، بسیار حاشیه‌ساز شده است.

## کیلیان امباپه (۴۳ میلیون دلار)

درآمد نقرات بعدی این فهرست اختلاف زیادی با سه ستاره بزرگ دنیای فوتبال دارد. کیلیان امباپه برای دومین سال پیاپی کفش طلای لیگ فرانسه را کسب کرد و از او به‌عنوان بهترین استعداد آینده‌دار فوتبال دنیا یاد می‌شود که مسلماً بزودی و با قرارداد جدیدش رتبه بهتری در این فهرست خواهد داشت. دستمزد او در حضور در تیم فرانسوی ۲۸ میلیون دلار است و در کنار آن ۱۴ میلیون دلار نیز درآمد جانبی دارد. عکس او در کار نسخه جدید بازی کامپیوتری فیفا که توسط کمپانی EA Sports تولید می‌شود، قرار دارد.

## محمد صلاح (۳۷ میلیون دلار)

خرید صلاح یکی از اصلی‌ترین دلایل موفقیت لیورپول در سال‌های اخیر بوده است. این وینگر مصری در سه فصل حضورش در این باشگاه هر سال حداقل ۲۰ گل در تمامی رقابت‌ها به ثمر رسانده و نقش مهمی در قهرمانی‌های این تیم در لیگ جزیره و همچنین اروپا داشته است. قمرزها سالی ۲۴ میلیون دلار به او حقوق می‌دهند و او هم به‌خوبی پاسخ اعتماد آنها را با درخشش در مسابقات داده است. صلاح فصل جدید لیگ برتر را با هت‌تریک برابر لیدز آغاز کرد تا از همین آغاز یکی از مدعیان کسب عنوان آقای گلی باشد. ستاره ۲۸ ساله لیورپول در اوایل سال جاری قرارداد همکاری بلندمدتی را با شرکت ودافون امضا کرد و به‌عنوان سفیر سازمان ملل برای گسترش وسایل

آموزشی دیجیتال برای پناهجویانی که در مصر حضور دارند، معرفی شد.

## پل پوکبا (۳۴ میلیون دلار)

قرارداد کنونی پوکبا با منچستر یونایتد سال آینده به پایان می‌رسد و البته باشگاه این آپشن را دارد که برای یک سال دیگر آن را تمدید کند. این هافبک فرانسوی ماه گذشته میلادی در صفحه اجتماعی‌اش از امضای قرارداد با تیم وردانسک افسی خبر داد اما خیلی زود مشخص شد این بخشی از تبلیغات او برای بازی کامپیوتری Call of Duty و کمپانی اکتیویژن بوده است. او همچنین در کمپین تبلیغاتی شرکت پیسی در کنار مسی و صلاح حضور دارد اما مجموع درآمدهای او از تبلیغات تنها ۶ میلیون دلار است که در مقایسه با سایر بازیکنان این فهرست چندان زیاد نیست.

## آنتون گریزمان (۳۳ میلیون دلار)

گریزمان در نخستین فصل حضورش در بارسا عملکرد قابل توجهی نداشت و نتوانست انتظارات را برآورده کند. حتی مدتی بحث معاوضه او با نیمار نیز مطرح شد اما در نهایت در جمع آبی و اناری‌ها ماندنی شد. او هم مثل هموطنش پوکبا سالی ۲۸ میلیون دلار دستمزد می‌گیرد و بیشتر فعالیت‌های جانبی‌اش نیز در زمینه بازی‌های کامپیوتری است و علاقه زیادی به این صنعت دارد.

## کرت بیل (۲۹ میلیون دلار)

کابوس زیدان در ژانل مادرید که با وجود نیمکت‌نشینی حاضر نیست این باشگاه را ترک کند. او در ۱۱ بازی آخر ژانل در فصل گذشته تنها دو بار به میدان رفت و حتی از سرمربی تیم خواست نام او از فهرست نفرات این

تیم برای دیدار با منچسترسیتی کنار گذاشته شود تا به‌همراه تیم راهی انگلیس نشود. با این حال دستمزد ۲۳ میلیون دلار او باعث شده ژانل به هر طریق ممکن به دنبال خلاص شدن از دست او باشد و گفته می‌شود ممکن است با انتقالی قرضی به منچستر یونایتد برود. ژانل حتی قبول کرده که در این مدت نیمی از دستمزد او را هم پرداخت کند.

## رابرت لواندوفسکی (۲۸ میلیون دلار)

ستاره فصل قبل فوتبال جهان که بدون شک اگر مجله فرانس فوتبال به‌دلیل شیوع کرونا مراسم اهدای توپ طلای خود را لغو نمی‌کرد، این عنوان به مهاجم لهستانی بایرن مونیخ می‌رسید. آمار استثنایی ۵۵ گل و ۱۰ پاس گل در ۴۷ مسابقه بایرن مونیخ باعث شد این تیم برای دومین بار در تاریخ خود فاتح سه‌گانه شود و رکورد عالی پیروزی در تمامی مسابقات خود در لیگ قهرمانان اروپا را نیز به ثبت برساند. او در کنار فوتبال در شبکه‌های اجتماعی نیز بسیار فعال است و پرطرفدارترین ورزشکار در اپلیکیشن TikTok است که ۲/۴ میلیون دنبال‌کننده دارد.

## داوید دخهآ (۲۷ میلیون دلار)

گلر اسپانیایی منچستر یونایتد با دریافت سالی ۲۴ میلیون دلار دستمزد از تیمش، بیشترین درآمد را بین دروازه‌بان‌های دنیا دارد. با این حال در سال‌های اخیر از فرم ایده‌آل خودش فاصله گرفته و گل‌های عجیبی که خورده به انتقادات زیادی مواجه شده است. دخهآ که در رده دهم این فهرست قرار دارد پس از ۹ سال حضور در اولد ترافورد و بیش از ۴۰۰ بازی برای این تیم پرسابقه‌ترین گلر تاریخ باشگاه محسوب می‌شود.

## مصاحبه روز

اسکار، هافبک پیشین چلسی در گفت‌وگو با فاکس اسپورترز:

### فعلا نمی‌توانم به اروپا برگردم

اسکار، هافبک برزیلی سابقه دو قهرمانی لیگ برتر انگلیس و همچنین فتح لیگ اروپا را با چلسی دارد. او که گفته می‌شد یکی از ستاره‌های آینده‌دار فوتبال برزیلی است حالا در ۲۹ سالگی در لیگ چین و تیم شانگهای SIPG توپ می‌زند. با این حال می‌گوید که پس از پایان قراردادش با این باشگاه در سال ۲۰۲۴ دوست دارد دوباره در فوتبال اروپا بازی کند. او که با دستمزد هفتگی ۴۰۰ هزار پوند در این باشگاه حضور دارد در گفت‌وگو با «فاکس اسپورترز» از پیشنهادهای ویلیان و دو برزیلی تیم آرسنال برای پیوستن به آنها در این باشگاه خبر می‌دهد. مصاحبه او را در ادامه می‌خوانید.

III

ظاهراً همبازبان سابقیت در چلسی از تو خواسته‌اند در آرسنال به آنها ملحق شوی.

بله. آنها به من زنگ زدند و با هم صحبت کردیم. ما ارتباط خوبی با هم داریم و گاهی اوقات با من تماس می‌گیرند و با هم صحبت می‌کنیم. در آخرین مکالمه هم از من خواستند به آرسنال بروم و می‌گفتند زودتر به اینجا بیا.

خودت تمایل داری دوباره به لیگ برتر برگردی و در آرسنال بازی کنی؟ در شرایط کنونی کمی دشوار است. من با باشگاهم قرارداد دارم و نمی‌توانم آن را یکطرفه فسخ کنم. فعلاً که شرایط مهیا نیست اما اگر پیشنهادی جدی مطرح شود، به آن فکر می‌کنم.

ویلیان به تازگی راهی این تیم شده و رفتن تو به آرسنال می‌تواند دوباره مثلث سه‌نفره برزیلی‌های چلسی را دور هم جمع کند.

خب، ویلیان قراردادش با چلسی به پایان رسیده بود و به‌عنوان بازیکن آزاد راهی آرسنال شد. خوشحالم که آنها دوباره در یک تیم و کنار هم بازی می‌کنند و خود ویلیان هم دوست داشت چالش جدیدی را تجربه کند و خوشحالم او هم به هدفش رسید. مهم‌ترین چیز در زندگی این است که خوشحال و خوشبخت شوید و فرقی نمی‌کند کجا این رضایت و آرامش را تجربه می‌کنید. امیدوارم هر دوی آنها در فصل جدید موفق باشند و روزهای خوبی را تجربه کنند.

### برنامه‌ای برای بازگشت به فوتبال اروپا نداری؟

اتفاقاً خیلی دوست دارم دوباره در آنجا بازی کنم اما نه در شرایط کنونی. درحال حاضر در چین وضعیت خوبی دارم و اوضاع مناسب است. با این تیم سه سال دیگر قرارداد دارم و فکر می‌کنم تا پایان آن در اینجا بمانم. شاید پس از اتمام قراردادم به اروپا برگشتم اما فعلاً در این زمینه تصمیمی نگرفته‌ام.

### شاید به این دلیل که بازی در اینجا راحت‌تر از اروپاست.

به هر حال الان شرایط برای بازگشت من به اروپا چندان مهیا نیست. اینکه بخواهم از شانگهای جدا شوم کمی سخت و پیچیده است و ترجیح می‌دهم به آن فکر نکنم. درحال حاضر تنها به حضور در این تیم و وفادار ماندن به قراردادم فکر می‌کنم اما در آینده معلوم نیست چه اتفاقاتی رخ دهد.

### ممکن است دوباره در چلسی بازی کنی؟

مسلماً اولین باشگاهی که بخواهم در آنجا انتخاب کنم، چلسی است. من خاطرات بسیار خوبی از این باشگاه دارم و روزهای خوبی را در آنجا سپری کرده‌ام. کسب چند جام و همچنین موفقیت‌های مختلف باعث شده روزهای خوبم در لندن همیشه در ذهنم باقی بماند.

### لیگ اروپایی دیگری هم هست که دوست داشته باشی در آنجا بازی کنی؟

وقتی بچه بودم بازی‌های لیگ ایتالیا را خیلی نگاه می‌کردم، چراکه بازیکنان برزیلی زیادی در آن حضور داشتند. به همین دلیل به تیم‌های این کشور علاقه زیادی دارم و میلان و اینتر دو تیم محبوب من در این کشور هستند.



بازتاب شکست شهرخودرو در اولین تجربه سرمربیگری مهدی رحمتی

## بازیکن باتجربه، مربی بی تجربه

فرصت داده شود تا ویژگی‌های منحصره‌فرد خود را به نمایش بگذارد اما این قدم اول اهمیت داشت که البته به بدترین شکل برای مهدی رحمتی تجربه شد و نتیجه خوبی هم در پی نداشت. نویسنده این گزارش در پایان گزارش خود سیدمهدی رحمتی را با حجازی مقایسه کرده و آورده است: «او در ایران هواداران زیادی دارد و مشهور است، مربیگری راه‌چاهی دارد که باید آنها را دانست و به خاطر آن در دوره‌های مختلف مربیگری شرکت کرد، او البته با این کلاس‌ها و تلاش‌های آکادمیک بیگانه نیست اما یکی از ثروتمندترین تیم‌های باشگاهی در ایران در اعتماد به او ریسک بزرگی کرده و باید منتظر واکنش مقامات این باشگاه یعنی شهرخودرو در ادامه کار باشیم، آیا می‌خواهند با سیدمهدی رحمتی کار را ادامه دهند و کل فصل آینده را با همین بازیکن و مربی بزرگ در لیگ ایران حضور داشته باشند یا خیر!» رحمتی که حالا سمت نخستین سرمربی گلر آسیا را یکد می‌کشد، از روی سکو‌ها تیمش را هدایت کرد و قرارگیری نامش در فهرست بازیکنان و دستورالعمل‌های بهداشتی باعث شده بود تا وی نتواند روی نیمکت بنشیند و باید با فریادهای خود از روی سکو‌ها برنامه‌های مدنظر خود را به زمین منتقل می‌کرد؛ هرچند سیستم دفاعی شهرخودرو در نیمه نخست باعث شد تا شاگردان رحمتی نمایش دلچسپی نداشته باشند اما در نیمه دوم آنها فوتبالی چشم‌نوازتر از خود به اجرا درآوردند.

بازیکن ذخیره روی نیمکت حضور داشت و تیمش را هدایت می‌کرد. متین صفاییان، فرهاد فرجی، علی نعمتی، حسن جعفری، محمدعلی فرامرزی، اکبر صادقی، علی نبی‌زاده، علی طاهران، امین قاسمی‌نژاد، محمدرضا خلعتبری و حسین مهربان ترکیب اصلی شهر خودرو در این دیدار را تشکیل می‌دادند. رحمتی خودش از روی سکو‌ها کار را دنبال می‌کرد و محمد نوازی دستیار وی از کنار زمین نماینده ایران را هدایت می‌کرد. نیمه نخست این دیدار با تساوی بدون گل به پایان رسید. البته در اواخر نیمه نخست شهر خودرو یک تعویض اجباری داشت و علیرضا نبی‌زاده به خاطر مصدومیت از زمین خارج شد و روح‌الله سیفا‌اللهی جانشین وی در این ترکیب شد. در نیمه دوم هم هر دو تیم شانس‌هایی برای گلزنی داشتند که در دقیقه ۷۶ بازیکن تازه‌وارد نماینده امارات دروازه تیم تحت هدایت مهدی رحمتی را باز کرد. شاگردان رحمتی در اوایل دقیقه بازی می‌توانستند بازی را به تساوی بکشانند اما ضربه سر قاسمی‌نژاد به تیرک دروازه حریف برخورد کرد. با این نتیجه شهر خودرو تنها تیم بدون امتیاز گروه دوم باقی ماند اما شب‌اهل‌ا الهی اولین پیروزی خود را در این گروه کسب کرد. نویسنده به نقل از وب‌سایت‌های خبری ایران نوشته است: «رحمتی تنها بازیکنی است که در هر ۱۹ دوره لیگ برتر ایران حاضر بوده است و در تمام ۱۹ دوره بازی کرده است. او بازیکن بزرگی است اما آیا مربی بزرگی هم خواهد بود؟ باید به او

مربیگری سیدمهدی رحمتی پیش از این نیز مورد نقد بسیاری از کارشناسان بود، البته که نمی‌شود در یک بازی خاص و با شرایط خاص، او را به‌عنوان یک مربی زیر تیغ تند انتقاد گرفت و باید انصاف را در این حوزه رعایت کرد اما نویسنده الجزیره براین باور است که این شکست چیزی جز حسرت برای سیدمهدی رحمتی در پی نداشت. این یک شروع بد برای یک مربی محسوب می‌شود. کربکندی پیش از این درباره مربیگری رحمتی گفته بود: «رحمتی دروازه‌بان تیم شهرخودرو به‌عنوان سرمربی این تیم مهدی انتخاب شده است و این موضوع یکی از اتفاقات عجیب انگیز فوتبال است. به هر حال رحمتی با سهراب بختیاری زاده اختلاف پیدا کرد و بعد از آن مدیران شهرخودرو در این مسابقه موفق به کسب پیروزی یک بر صفر شدند. حبیب عبدالسهیل در دقیقه ۷۵ موفق شد دروازه شهرخودرو را باز کند تا نماینده کشورمان دست خالی میدان را ترک کند. تیم شهرخودرو با این شکست بدون امتیاز در قعر جدول گروه B لیگ قهرمانان آسیا باقی ماند. تیم شهرخودرو که در دو دیدار ابتدایی خود در دور رفت مقابل الهلال عربستان و پاختاکور ازبکستان هم شکست خورده بود، حاصل کارش با این شکست صفر امتیاز در دور رفت مرحله گروهی بود. شهرخودرو در دیدارهای دور برگشت، میزبان حریفانش محسوب می‌شود اما بازی هاهمدر قطر برگزار می‌شوند!



بابک سرانی آذر  
روزنامه‌نگار

ماجرای مربیگری دروازه‌بانی که روزگاری مدعی شماره یک بودن بوده، زیر ذره‌بین روزنامه و مجموعه رسانه‌های الجزیره قرار گرفته است، شکست شهرخودروی ایران برابر شنباب‌الاهلی در اولین تجربه مربیگری سیدمهدی رحمتی شاید از این جهت برای نویسنده الجزیره حساس و جذاب بوده که توقع داشته او را درون دروازه تیمش و همزمان مربی تیمش تماشا کند. دو تیم شنباب‌الاهلی امارات و شهر خودروی ایران پس از هفت ماه وقفه مسابقات لیگ قهرمانان آسیا دوشنبه در ورزشگاه الجنوب دوحه به مصاف هم رفتند که نماینده امارات در این مسابقه موفق به کسب پیروزی یک بر صفر شد. حبیب عبدالسهیل در دقیقه ۷۵ موفق شد دروازه شهرخودرو را باز کند تا نماینده کشورمان دست خالی میدان را ترک کند. تیم شهرخودرو با این شکست بدون امتیاز در قعر جدول گروه B لیگ قهرمانان آسیا باقی ماند. تیم شهرخودرو که در دو دیدار ابتدایی خود در دور رفت مقابل الهلال عربستان و پاختاکور ازبکستان هم شکست خورده بود، حاصل کارش با این شکست صفر امتیاز در دور رفت مرحله گروهی بود. شهرخودرو در دیدارهای دور برگشت، میزبان حریفانش محسوب می‌شود اما بازی هاهمدر قطر برگزار می‌شوند!

